

## البيان الختامي

بملايين الدراهم

2018	2019	الأصول
8 548	9 201	فارق اقتناء
7 681	8 808	مستعقرات اخرى غير عينية
31 301	31 037	مستعقرات عينية
0	1 630	سندات تحت المعادلة
299	470	اصول مالية غير جارية
224	339	ضرائب الاصول مؤجلة
<b>48 053</b>	<b>51 485</b>	<b>اصول غير جارية</b>
348	321	المخزون
11 839	11 380	ديون الاستغلال و آخرين
138	128	اصول مالية قصيرة الأمد
1 700	1 483	الخزينة و معادل الخزينة
54	54	اصول جاهزة للبيع
<b>14 078</b>	<b>13 365</b>	<b>اصول جارية</b>
<b>62 131</b>	<b>64 851</b>	<b>مجموع الاصول</b>
2018	2019	الخصوم
5 275	5 275	رأسمال
4 383	4 069	الاحتياط الموحد
6 010	2 726	الناتج الموحد لسنة المالية
15 668	12 069	رؤوس الأموال الخاصة - حصة المجموعة
3 822	3 934	حصة الأقلية
<b>19 490</b>	<b>16 003</b>	<b>رؤوس الاموال الخاصة</b>
464	504	ارصدة غير جارية
3 475	4 178	ديون و خصوم مالية اخرى طويلة الأمد
246	258	ضرائب الخصوم المؤجلة
0	0	خصوم أخرى غير جارية
<b>4 185</b>	<b>4 939</b>	<b>خصوم غير جارية</b>
24 095	23 794	ديون التمويل
906	733	ضرائب الخصوم المستحقة
1 325	4 634	ارصدة جارية
12 129	14 748	ديون و خصوم مالية اخرى قصيرة الأمد
<b>38 456</b>	<b>43 908</b>	<b>خصوم جارية</b>
<b>62 131</b>	<b>64 851</b>	<b>مجموع الخصوم</b>

## حساب المنتوجات والتحملات الموحدة 2019 - 2018

بملايين الدراهم

2018	2019	
<b>36 032</b>	<b>36 517</b>	<b>مجموع المبيعات</b>
-6 011	-5 670	مشتريات مواد و أدوات مستهلكة
-2 891	-3 098	تحملات المستخدمين
-2 818	-3 183	رسوم و ضرائب
-5 923	-5 610	منتجات و تحملات الاستغلال اخرى
-7 337	-10 724	تخصيصات الصافية للاستهلاكات، الانخفاضات و الأرصدة
<b>11 052</b>	<b>8 231</b>	<b>نتيجة التمويل</b>
-11	-11	منتجات و تحملات اخرى للعمليات العادية
0	0	حصة الناتج الصافي من الشركات تحت المعادلة
<b>11 040</b>	<b>8 220</b>	<b>ناتج العمليات العادية</b>
3	2	منتجات الخزينة و معادل الخزينة
-527	-756	كلفة القرض المالي الخام
<b>-524</b>	<b>-754</b>	<b>كلفة القرض المالي الصافي</b>
99	-38	منتجات و تحملات مالية اخرى
<b>-425</b>	<b>-792</b>	<b>الناتج المالي</b>
-3 677	-3 830	تحملات الضرائب
<b>6 938</b>	<b>3 598</b>	<b>الناتج الصافي</b>
-239	-226	فارق الصرف الناتج عن العمليات بالخارج
-5	43	منتجات و تحملات أخرى
<b>6 693</b>	<b>3 415</b>	<b>الناتج الإجمالي</b>
<b>6 938</b>	<b>3 598</b>	<b>الناتج الصافي</b>
6 010	2 726	حصة المجموعة
928	873	حصة الأقلية
<b>6 693</b>	<b>3 415</b>	<b>الناتج الإجمالي</b>
5 855	2 604	حصة المجموعة
839	811	حصة الأقلية
2018	2019	الناتج للسهم الواحد
6 010	2 726	الناتج الصافي - حصة المجموعة (بملايين الدراهم)
879 095 340	879 095 340	عدد الأسهم في 31 دجنبر
<b>6,84</b>	<b>3,10</b>	<b>الناتج الصافي للسهم</b>
<b>6,84</b>	<b>3,10</b>	<b>الناتج الصافي المحلل للسهم</b>

في نهاية سنة 2019، سجلت مجموعة اتصالات المغرب رقم معاملات موحد بقيمة 36 517 مليون درهم، بزيادة 1,3% ويعكس هذا الأداء كلا من النمو المستمر للأنشطة في المغرب ومرونة الأنشطة الدولية في مواجهة الضغوط التنافسية والتنظيمية المتزايدة.

# الحسابات الإجتماعية لسنة 2019

## البيان الختامي (الأصول) - السنة المالية المختومة في 31/12/2019

بآلاف الدراهم

السنة الفارطة 2018	السنة المالية 2019			الأصول
	الصافي	الاستهلاكات والأرصدة	الخام	
0	0	0	0	التثبيتات دون القيمة (أ)
0	0	0	0	النفقات الأولية
0	0	0	0	حمولات موزعة على العديد من السنوات المالية
0	0	0	0	الأقساط المدفوعة عن الالتزامات
<b>2 340 165</b>	<b>2 305 319</b>	<b>10 238 535</b>	<b>12 543 854</b>	التثبيتات غير العينية (ب)
0	0	0	0	تثبيتات في طور البحث والتطوير
1 999 535	1 886 639	10 168 681	12 055 320	شهادات، علامات، قوانين وقيم مثيلة
2 933	864	69 853	70 717	الأصل التجاري
337 697	417 816	0	417 816	تثبيتات غير عينية أخرى
<b>18 430 398</b>	<b>17 688 321</b>	<b>54 123 886</b>	<b>71 812 207</b>	التثبيتات العينية (ت)
955 370	955 383	0	955 383	الأراضي
2 828 809	2 806 147	5 083 200	7 889 346	البنائات
11 840 471	11 639 908	44 304 208	55 944 115	التجهيزات التقنية و المعدات و الأدوات
223 353	208 030	66 279	274 309	معدات النقل
462 427	432 710	4 416 778	4 849 489	أثاث و أدوات المكتب
11 048	11 048	0	11 048	تثبيتات عينية أخرى
2 108 920	1 635 097	253 421	1 888 517	تثبيتات عينية جارية
<b>12 506 455</b>	<b>13 421 598</b>	<b>179 078</b>	<b>13 600 676</b>	التثبيتات المالية (ة)
2 369 330	1 779 880	0	1 779 880	قروض مثبتة
4 223	4 084	0	4 084	ديون مادية أخرى
10 132 903	11 637 634	179 078	11 816 712	سندات المشاركة
0	0	0	0	سندات مثبتة أخرى
<b>18 725</b>	<b>21 017</b>	<b>0</b>	<b>21 017</b>	فوارق التحويل - الأصول (ث)
6 294	21 017	0	21 017	انخفاض الديون المثبتة
12 432	0	0	0	ارتفاع الديون المالية
<b>33 295 745</b>	<b>33 436 256</b>	<b>64 541 499</b>	<b>97 977 755</b>	المجموع الأول (أ + ب + ت + ة + ث)
<b>218 209</b>	<b>173 090</b>	<b>136 487</b>	<b>309 578</b>	المخزونات (ج)
158 775	100 956	88 521	189 477	السلع
59 434	72 135	47 966	120 101	المواد و الأدوات الاستهلاكية
0	0	0	0	المنتجات الجارية
0	0	0	0	المنتجات الوسيطة و المنتجات المتبقية
0	0	0	0	المواد المصنعة
<b>7 266 627</b>	<b>7 500 720</b>	<b>8 225 504</b>	<b>15 726 224</b>	مديونية الأصول الجارية (ح)
13 102	11 112	0	11 112	مزودون، مدينون، تسبيقات و تقديرات
5 818 969	6 203 987	7 903 461	14 107 448	الزبناء و حساباتهم
4 369	14 402	0	14 402	المستخدمون
385 359	449 251	0	449 251	الدولة
0	0	0	0	حسابات الشركاء
689 817	801 242	322 043	1 123 285	دائنون آخرون
355 009	20 725	0	20 725	حسابات تسوية الأصول
<b>128 806</b>	<b>129 922</b>	<b>0</b>	<b>129 922</b>	سندات و قيم الإستثمار (خ)
<b>64 763</b>	<b>51 786</b>	<b>0</b>	<b>51 786</b>	فوارق التحويل - الأصول (د) (المواد المتداولة)
<b>7 678 405</b>	<b>7 855 517</b>	<b>8 361 992</b>	<b>16 217 509</b>	المجموع الثاني (ج + ح + خ + د)
<b>397 735</b>	<b>213 687</b>	<b>0</b>	<b>213 687</b>	الخزينة الأموال الجاهزة و الأصول
0	0	0	0	شيكات و قيم للصراف
394 833	211 289	0	211 289	الأبنك ، خزينة عامة و شيك بريدي
2 903	2 398	0	2 398	الصناديق
<b>397 735</b>	<b>213 687</b>	<b>0</b>	<b>213 687</b>	المجموع الثالث
<b>41 371 885</b>	<b>41 505 461</b>	<b>72 903 490</b>	<b>114 408 951</b>	المجموع العام (الأول + الثاني + الثالث)

## الحسابات الإجتماعية لسنة 2019

### البيان الختامي (الخصوم) - السنة المالية المختومة في 31/12/2019

بآلاف الدراهم

السنة الفارطة 2018	السنة المالية 2019	الخصوم
15 968 628	13 224 863	رؤوس الأموال الخاصة (أ)
5 274 572	5 274 572	رأسمال الشركة أو الخاص (1)
0	0	دون : المساهمين، رأسمال مكتتب غير مطلوب
0	0	رأسمال مطلوب الذي دفع منه
0	0	مكافآت الإصدار الإنضمام، المشاركة
0	0	فوارق إعادة التقدير
879 095	879 095	الإحتياطي القانوني
3 514 240	3 811 903	إحتياطات أخرى
0	0	ترحيل من جديد (2)
0	0	النتائج الصافية في طور بحث التخصيص (2)
6 300 721	3 259 293	النتائج الصافية للسنة المالية (2)
0	0	رؤوس أموال موازنة (ب)
0	0	إعانات التمويل
0	0	أرصدة مقننة
2 713 506	6 874	ديون التمويل (ت)
0	0	سندات القروض
2 713 506	6 874	ديون التمويل الأخرى
34 190	35 414	أرصدة دائمة للأخطار و التحملات (ة)
18 725	21 017	أرصدة للأخطار
15 465	14 396	أرصدة التحملات
92	0	فارق تحويل الخصوم (ث)
92	0	ارتفاع الديون المثبتة
0	0	انخفاض ديون التمويل
18 716 416	13 267 151	المجموع الأول (أ + ب + ت + ة + ث)
13 136 149	13 213 682	ديون الخصوم الجارية (ج)
6 874 507	7 111 716	المزودون وحساباتهم الموحدة
140 135	82 480	الزبناء المدينون، تسبيقات و تقديرات
1 024 899	1 059 639	المستخدمون
76 358	88 424	المؤسسات الإجتماعية
3 042 619	2 790 460	الدولة
1	1	حساب الشركاء
489 036	470 581	مدينون آخرون
1 488 593	1 610 381	حسابات التسوية - الخصوم
1 495 110	4 747 496	الأرصدة الأخرى للأخطار و التحملات (ح)
34 519	38 685	فوارق التحويل - الخصوم (المواد الرائجة)(خ)
14 665 778	17 999 863	المجموع الثاني (ج + ح + خ)
7 989 691	10 238 446	السيولة - خصوم
0	0	الديون المخصوصة
0	0	ديون الخزينة
7 989 691	10 238 446	بنوك التسوية
7 989 691	10 238 446	المجموع الثالث
41 371 885	41 505 461	المجموع العام (الأول + الثاني + الثالث)

## حساب المنتوجات والتحملات - السنة المالية المختومة في 31/12/2019

بآلاف الدراهم

مجموع السنة	مجموع السنة	العمليات		
		السنة الفارطة	السنة الحالية	
21 376 576	21 422 198	0	21 422 198	1 - منتوجات الإستغلال
371 786	350 898	0	350 898	مبيعات المواد على حالها
20 362 272	20 628 008	0	20 628 008	مبيعات المواد و الخدمات المنتجة
20 734 058	20 978 906	0	20 978 906	مجموع المبيعات
0	0	0	0	تقلبات مخزونات المؤسسة
0	0	0	0	تثبيبات أنتجتها المؤسسة لنفسها
0	0	0	0	مساعدات الإستغلال
35 534	27 715	0	27 715	منتوجات الإستغلال الأخرى
606 984	415 577	0	415 577	إعادة الإستغلال - تحويل التحملات
21 376 576	21 422 198	0	21 422 198	المجموع الأول
13 982 259	13 291 437	0	13 291 437	2 - تحملات الإستغلال
637 577	568 844	0	568 844	اقتناء مواد مبيعة
3 598 477	3 379 494	0	3 379 494	مشتريات مواد و أدوات مستهلكة
2 733 310	2 751 695	0	2 751 695	تحملات خارجية أخرى
245 161	228 309	0	228 309	رسوم و ضرائب
1 940 240	2 182 623	0	2 182 623	تحملات المستخدمين
2 540	2 540	0	2 540	تحملات إستغلال أخرى
3 603 662	3 564 746	0	3 564 746	تخصيصات الاستغلال (الاهتلاك)
1 221 293	613 187	0	613 187	تخصيصات الإستغلال ( الاحتياطي)
13 982 259	13 291 437	0	13 291 437	المجموع الثاني
7 394 317	8 130 761	0	0	3 - نتيجة الإستغلال (المجموع الأول - الثاني)
1 773 962	1 580 551	0	1 580 551	4 - المنتوجات المالية
1 004 118	958 413	0	958 413	منتوجات سندات المساهمة و سندات أخرى مثيلة
414 527	320 649	0	320 649	أرباح الصرف
239 713	213 522	0	213 522	فوائد و منتوجات مالية أخرى
115 603	87 967	0	87 967	استغلالات مالية جديدة-تحويلات التحملات
1 773 962	1 580 551	0	1 580 551	المجموع الرابع
677 641	637 364	0	637 364	5 - التحملات المالية
268 763	295 455	0	295 455	تحملات الفوائد
306 796	268 811	0	268 811	خسارات الصرف
2 184	295	0	295	تحملات مالية أخرى
99 897	72 803	0	72 803	تخصيصات مالية
677 641	637 364	0	637 364	المجموع الخامس
1 096 321	943 187	0	0	6 - النتائج المالية (4-5)
8 490 638	9 073 947	0	0	7 - النتائج الجارية (3+6)
556 261	546 077	1	546 076	8 - المنتوجات غير الجارية
13 310	7 493	0	7 493	منتوجات التفويتات المثبتة
0	0	0	0	إعانات الموازنة
0	0	0	0	إعادات إعانات الإستثمار
296 811	234 831	1	234 830	منتوجات أخرى غير جارية
246 141	303 753	0	303 753	إعادات غير جارية / تحويلات التحملات
556 261	546 077	1	546 076	المجموع الثامن
371 607	3 972 217	1 562	3 970 655	9 - التحملات غير الجارية
2 780	30 020	0	30 020	قيم الإستهلاكات الصافية للتثبيبات المفوتة
0	0	0	0	إعانات ممنوحة
13 337	225 309	1 562	223 747	تحملات أخرى غير جارية
0	0	0	0	تخصيصات مقننة
355 489	3 716 888	0	3 716 888	تخصيصات غير جارية للإستهلاكات و الأرصدة
371 607	3 972 217	1 562	3 970 655	المجموع التاسع
184 655	-3 426 140	0	0	10 - النتيجة غير الجارية (8-9)
8 675 292	5 647 807	0	0	11 - الناتج قبل احتساب الضرائب (7+10)
2 374 572	2 388 514	0	0	12 - الضرائب على الناتج
6 300 721	3 259 293	0	0	13 - الناتج الصافي
23 706 798	23 548 826	0	0	14 - مجموع الناتج (1+4+8)
17 406 078	20 289 533	0	0	15 - مجموع التحملات (2+5+9+12)
6 300 721	3 259 293	0	0	16 - الناتج الصافي (المنتوجات - التحملات)

• بلغ رقم معاملات اتصالات المغرب في سنة 2019، 20 979 مليون درهم ، بزيادة 1,2% مقارنة بسنة 2018.

• وبلغت النتيجة الصافية لسنة 2019، 3 259 مليون درهم مقارنة ب 6 301 مليون درهم سنة 2018. وتجدر الإشارة إلى أن نتيجة 2019 تتضمن الرسوم المتعلقة بالمساهمة في دعم التماسك الاجتماعي، التي حددها قانون المالية لسنة 2019، بمبلغ 204 مليون درهم ومخصص استثنائي للمخاطر 3 300 مليون درهم.

بالإضافة إلى ذلك ، تعلن شركة اتصالات المغرب أنه يمكن الحصول على تقريرها المالي السنوي بالموقع الإلكتروني للشركة على العنوان التالي:

<http://www.iam.ma/Lists/TelechargementFinance/Attachments/1264/Maroc%20Telecom>

[Document-enregistrement-universel-2019.pdf](#)

### تقرير مراقبي الحسابات حول الحسابات الموحدة السنة المنتهية في 31 دجنبر 2019

قمنا بافتتاح البيانات المالية الموحدة لإتصالات المغرب "شركة مساهمة" وشركاتها التابعة (مجموعة إتصالات المغرب)، المرفقة صحبته، والتي تشتمل على الحصيلة في تاريخ 31 دجنبر 2019 وكذا حساب الناتج العام وبيان التغيرات في رؤوس الأموال الخاصة و جدول تدفقات الخزينة للسنة المنتهية في هذا التاريخ، والمذكرات التي تتضمن موجزا لأهم الأساليب المحاسبية وغيرها من المذكرات التفسيرية. وتظهر هذه البيانات المالية مبلغا لرؤوس الأموال الخاصة الموحدة قدره 16 003 مليون درهم وربحا صافيا موحدا - حصة المجموعة قدره 2 726 مليون درهم.

#### مسؤولية إدارة الشركة

إن الإدارة هي المسؤولة عن الإعداد والتقديم الصادق لهذه البيانات المالية الموحدة، وفقا للمعايير المحاسبية الدولية (IFRS). تتضمن هذه المسؤولية تصور، وضع ومتابعة أنظمة الرقابة الداخلية المتعلقة بإعداد و عرض قوائم مالية موحدة لا تحتوي على أخطاء مؤثرة، سواء كانت ناتجة عن الإحتيال أو الخطأ. وكذلك تحديد تقديرات محاسبية معقولة بالنظر إلى الحالات المختلفة لوضعية الشركة.

#### مسؤولية مراقبي الحسابات

تكمن مسؤوليتنا في إبداء وجهة النظر في هذه البيانات المالية الموحدة اعتمادا على ما قمنا به من افتحاص. حيث باشرنا هذا الإفتحاص وفقا لمعايير المهنة بالمغرب. وتتطلب منا هذه المعايير أن نتطابق مع القوانين الأخلاقية، وكذا تخطيط و أداء المراجعة للحصول على قناعة معقولة بأن البيانات المالية الموحدة لا تحتوي على أخطاء مؤثرة.

ويشمل هذا التدقيق القيام بإجراءات من أجل الحصول على أدلة مؤيدة للمبالغ والمعلومات المعروضة في البيانات المالية الموحدة. وللمراقب الصلاحية في اختيار الإجراءات وتقييم الخطر بأن القوائم تحتوي على أخطاء مؤثرة، سواء كانت ناتجة عن الإحتيال أو الخطأ. وللقيام بهذه التقييمات، يأخذ المراقب بعين الاعتبار أنظمة الرقابة الداخلية المعمول بها داخل الشركة و المتعلقة بإعداد و عرض البيانات المالية الموحدة بغرض تحديد إجراءات المراجعة الملائمة، دون إبداء رأي حول فعاليتها. كما تشمل المراجعة تقييما للمعايير المحاسبية المتبعة بالإضافة إلى تقييم عرض البيانات المالية الموحدة بصفة عامة. ونرى أن ما قمنا به من أعمال المراجعة يعد أساسا مناسباً لإبداء رأيينا.

#### الرأي حول الحسابات الموحدة

حسب رأيينا، فإن البيانات المالية الموحدة المشار إليها في الفقرة الأولى أعلاه تعطي، من خلال جميع جوانبها الهامة، صورة وفيه للوضعية المالية لمجموعة إتصالات المغرب المشكلة من طرف الأفراد والكيانات المضمنة في البيانات الموحدة في تاريخ 31 دجنبر 2019 وكذا الأداءات المالية ولتدفقات الخزينة للسنة المنتهية في هذا التاريخ، وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية (IFRS) كما تم اعتمادها في الاتحاد الأوروبي.

دون التشكيك في الرأي المعبر عنه أعلاه، نشير إلى الملاحظة 33 التي تعرض معالجة قرار الوكالة الوطنية لتقنين المواصلات (ANRT) في البيانات المالية الموحدة في 31 دجنبر 2019.

الدار البيضاء، في تاريخ 14 فبراير 2020

#### مراقبو الحسابات

DELOITTE AUDIT

سكينة بنسودة قرشي  
شريك

عبد العزيز المشاط

عبد العزيز المشاط  
شريك

### التقرير العام لمراقبي الحسابات برسم السنة المالية من فاتح يناير 2019 إلى 31 دجنبر 2019

طبقا لمقتضيات المهمة التي أسندت إلينا من طرف جموعكم العامة، قمنا بافتتاح البيانات الشاملة المرفقة صحبته لشركة إتصالات المغرب (شركة مساهمة) والتي تتضمن الحصيلة، حساب العائدات والتكاليف، بيان أرصدة التدبير، جدول التمويل وبيان المعلومات الإضافية (ETIC) المتعلقة بالسنة المنتهية في 31 دجنبر 2019. هذه البيانات الشاملة تبرز مبلغا لرؤوس الأموال الخاصة وما يماثلها قدره 13 224 863 آلاف درهم من ضمنها ربح صافي قدره 3 259 293 آلاف درهم.

#### مسؤولية إدارة الشركة

تعتبر إدارة الشركة مسؤولة عن الإعداد والعرض السليم لهذه القوائم المالية، طبقا للمعايير المحاسبية المتفق عليها بالمغرب. تتضمن هذه المسؤولية تصور، وضع ومتابعة أنظمة الرقابة الداخلية المتعلقة بإعداد و عرض قوائم مالية لا تحتوي على أخطاء مؤثرة، وكذلك تحديد تقديرات محاسبية معقولة بالنظر إلى الحالات المختلفة لوضعية الشركة.

#### مسؤولية مراقبي الحسابات

تنحصر مسؤوليتنا في إبداء الرأي حول هذه القوائم المالية استنادا إلى ما قمنا به من مراجعة. لقد قمنا بالمراجعة وفقا لمعايير المهنة المتعارف عليها في المغرب. وتتطلب منا هذه المعايير أن نتطابق مع القوانين الأخلاقية، وكذا تخطيط و أداء المراجعة للحصول على قناعة معقولة بأن القوائم المالية لا تحتوي على أخطاء مؤثرة.

ويشمل هذا التدقيق القيام بإجراءات من أجل الحصول على أدلة مؤيدة للمبالغ والمعلومات المعروضة في القوائم المالية. وللمراقب الصلاحية في اختيار الإجراءات وتقييم الخطر بأن القوائم تحتوي على أخطاء مؤثرة. وللقيام بهذه التقييمات، يأخذ المراقب بعين الاعتبار أنظمة الرقابة الداخلية المعمول بها داخل الشركة و المتعلقة بإعداد و عرض القوائم التركيبية بغرض تحديد إجراءات المراجعة الملائمة، دون إبداء رأي حول فعاليتها. كما تشمل المراجعة تقييما للمعايير المحاسبية المتبعة وأهم التقديرات التي استندت إليها الإدارة، بالإضافة إلى تقييم عرض القوائم المالية بصفة عامة.

ونرى أن ما قمنا به من أعمال المراجعة يعد أساسا مناسباً لإبداء رأيينا.

#### الرأي حول البيانات الشاملة

نقر بأن البيانات الشاملة المذكورة في الفقرة الثانية أعلاه هي منتظمة وصادقة، وتبرز من مختلف جوانبها المعبرة، صورة وفيه لنتيجة عمليات السنة المنصرمة وكذا للوضعية المالية وللممتلكات شركة إتصالات المغرب (شركة مساهمة) في تاريخ 31 دجنبر 2019 وفقا لمبادئ المرجعية المحاسبية المقبولة بالمغرب.

دون التشكيك في الرأي المعبر عنه أعلاه، نشير إلى البيان C5 الذي يعرض معالجة قرار الوكالة الوطنية لتقنين المواصلات (ANRT) في البيانات الشاملة في 31 دجنبر 2019.

#### الفحوصات والمعلومات النوعية

لقد باشرنا أيضا فحوصات نوعية طبقا للقانون وتأكدنا خصوصا من مطابقة المعلومات المقدمة في تقرير التسيير لمجلس الإدارة الجماعية الموجه إلى المساهمين مع البيانات الشاملة للشركة.

اقتنت إتصالات المغرب في 26 يونيو 2019، 100% من رأس مال شركة S.A. Millicom Tchad بمبلغ 1 175 334 ألف درهم وأنشأت الشركة التابعة (100%) MT CASH S.A. برأسمال قدره 10 000 آلاف درهم.

الدار البيضاء، في تاريخ 14 فبراير 2020

#### مراقبو الحسابات

DELOITTE AUDIT

سكينة بنسودة قرشي  
شريك

عبد العزيز المشاط

عبد العزيز المشاط  
شريك